
 122

Adressen und Funktion der Referenten 
 
 
 
Adriana Bernardi 
CNR-ISAC 
Corso Stati Uniti 4 
I-35127 Padova 
Tel.: +39-049-829-5906 
Fax: +39-049-829-5915 
E-mail: a.bernardi@isac.enr.it 
 
Privatdozent Dr. Andreas Burmester 
Direktor des Doerner Instituts 
Bayerische Staatsgemäldesammlung 
Barerstrasse 29 
D-80799 München 
Tel.: +49-089-2-3805-165 
Fax: +49-089-2-1124-554 
E-mail: burmester@doernerinstitut.de 
 
Prof. Dr. Rainer Drewello 
Pro-Rektor 
Otto-Friedrich-Universität Bamberg 
Lehrstuhl für Restaurierungswissenschaft 
Am Kranen 12 
D-96045 Bamberg 
Tel.: +49-0951-863-2370 
Fax: +49-0951-863-2371 
Mobil: +49-0173-367-3147 
E-mail: rainer.drewello@ggeo.uni-bamberg.de 
 
Dipl. Restauratorin Ute Hack 
Bayerisches Nationalmuseum München 
Prinzregentenstrasse 3 
D-80538 München 
Tel.: +49-089-211-24-287 
Fax: +49-089-211-24-210 
E-mail: ute.hack@bnm.mwn.de 
 
Dr. Peter Hohenstatt 
Goppion S.r.L. 
Laboratorio museotecnico 
Viale Edison, 58 – 60  
I-20090 Trezzano s/n (Ml) 
Tel.: +39-02-484-4971 
Fax: +39-02-445-3985 
Mobil: +39-384-708-7759 
E-mail: info@goppion.com 
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Prof. Dr. Christoph Merzenich 
Fachhochschule Erfurt 
Fachbereich Konservierung und Restaurierung 
Altonaer Strasse 25 a 
D-99013 Erfurt 
Tel.: +49-0361-6700-760 
Fax: +49-0361-6700-766 
E-mail: ch.merzenich@fh.erfurt.de 
 
Dr. Tunga Salthammer 
Dipl.-Chem. Abteilungsleiter 
Fraunhofer Wilhelm-Kauditz-Institut 
Bienroder Weg 54 E 
D-38108 Braunschweig 
Tel.: +49-0531-2155-350 
Fax: +49-0531-2155-905 
E-mail: t.salthammer@wki.fhg.de 
 
Dr. Arnulf v. Ulmann 
Leiter des Instituts für 
Kunsttechnik und Konservierung 
Germanisches Nationalmuseum 
Kartäusergasse 1 
D-90402 Nürnberg 
Tel.: +49-0911-1331-279 
Fax: +49-0911-1331-200 
E-mail: a.ulmann@gnm.de 
 


